ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

───────

Số:           /UBND-VX

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
─────────────────

        Bình Định, ngày          tháng         năm 2022

V/v xin bắn pháo hoa tầm

thấp nhân kỷ niệm 47 năm

Ngày Giải phóng tỉnh và kỷ

niệm 77 năm Ngày Cách

mạng Tháng Tám tại Bình

Định

    Kính gửi : Bộ Văn hóa , Thể thao và Du lịch

Nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi phục vụ Nhân dân và du khách

nhân dịp kỷ niệm 47 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước và

dịp kỷ niệm 77 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 -

19/8/2022) trên địa bàn tỉnh; dịp ôn lại truyền thống, tôn vinh và tri ân các anh

hùng, liệt sĩ, thương binh, đồng bào, chiến sĩ đã hy sinh tính mạng, cống hiến sức

lực, trí tuệ và của cải để làm nên Đại thắng mùa Xuân năm 1975; ôn lại những

thắng lợi vĩ đại và thành tựu to lớn của đất nước gần 80 năm qua, nhất là sau

hơn 30 năm thực hiện đường lối đổi mới đất nước do Đảng ta khởi xướng và

lãnh đạo; khẳng định đất nước ta chưa bao giờ có được cơ đồ, tiềm lực, vị thế và

uy tín quốc tế như ngày nay; nêu bật công lao, cống hiến to lớn của toàn Đảng,

toàn dân và toàn quân ta, sự giúp đỡ quý báu của bạn bè quốc tế trong các giai

đoạn cách mạng thời bây giờ.

Căn cứ Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của

Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo và nguyện vọng của Nhân dân; UBND tỉnh

Bình Định kính đề nghị Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch báo cáo Thủ tướng

Chính phủ xem xét, cho phép tỉnh Bình Định được tổ chức bắn pháo hoa tầm

thấp tại 02 sự kiện và thời gian, một số thông tin cụ thể như sau:

1. Bắn pháo hoa vào dịp kỷ niệm 47 năm Ngày Giải phóng miền Nam,

thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2022)

- Số lượng pháo hoa: 150 giàn.

- Tầm bắn: Tầm thấp.

- Số điểm bắn: 01 điểm.

- Thời gian: Dự kiến từ 2l giờ 00 đến 21 giờ 30 ngày 29/4/2022.

- Thời lượng bắn: 15 phút.

- Địa điểm: Quảng trường Nguyễn Tất Thành, thành phố Quy Nhơn.

- Nguồn kinh phí: Từ nguồn xã hội hóa.

2. Bắn pháo hoa vào dịp kỷ niệm 77 năm Ngày Cách mạng Tháng

Tám thành công

2

- Số lượng pháo hoa: 150 giàn.

- Tầm bắn: Tầm thấp.

- Số điểm bắn: 01 điểm.

- Thời gian: Dự kiến từ 2l giờ 00 đến 21 giờ 30 ngày 12/8/2022.

- Thời lượng bắn: 15 phút.

-  Địa điểm: Merry Land Quy Nhơn, thành phố Quy Nhơn (Vào đêm

chung kết sự kiện Cuộc thi Người đẹp, người mẫu với chủ đề “Hoa hậu Thế

giới - Việt Nam 2022”, tên tiếng Anh: “Miss Word - Vietnam 2022”, do Công ty

cổ phần Quảng cáo Thương mại Sen Vàng phối hợp với tỉnh Bình Định tổ chức

tại thành phố Quy Nhơn).

- Nguồn kinh phí: Từ nguồn xã hội hóa.

Kính mong sự quan tâm của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- Văn phòng Bộ VHTT&DL;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Văn hóa và Thể thao;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Công an tỉnh;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K1.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Phi Long

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-04T10:20:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Minh Đức<leminhduc-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-04T10:24:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-04T10:30:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-04T11:27:45+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-04T15:20:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-04T15:20:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-04T15:20:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-04T15:20:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!